
SON Holding ApS

Klokkerhøj 21, Svejstrup, 8660 Skanderborg

Årsrapport for 2017

CVR-nr. 25 17 29 57

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 14/6 2018

Søren Ove Hedegaard
Nielsen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 5

Balance 31. december 6

Noter til årsregnskabet 7

Selskabsoplysninger

Selskabet	SON Holding ApS Klokkehøj 21 Svejstrup 8660 Skanderborg CVR-nr.: 25 17 29 57 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Skanderborg
Associeret virksomhed	DANPRES A/S Mosegårdsvej 4 8670 Låsby Ejerandel 25,62 %
Direktion	Søren Ove Hedegaard Nielsen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Sydbank Store Torv 12 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at besidde aktier i Danpres A/S samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Årets resultat udviser et underskud på DKK 1.168.804 mod DKK 557.373 i 2016. Årsagen til årets underskud skyldes realiseret underskud i selskabets associeret virksomhed.

Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2017 DKK 2.058.203.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat i 2018, og ledelsen forventer endvidere, at den fornødne likviditet er stillet til rådighed til gennemførelse af driften i 2018.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Andre eksterne omkostninger		-8.230	-7.550
Bruttoresultat		-8.230	-7.550
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	1	-1.128.021	-517.978
Finansielle omkostninger	2	-32.553	-31.845
Resultat før skat		-1.168.804	-557.373
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		-1.168.804	-557.373

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.128.021	-517.978
Overført resultat	-40.783	-39.395
	-1.168.804	-557.373

Balance 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Aktiver			
Kapitalandele i associeret virksomhed	3	4.616.312	5.744.333
Finansielle anlægsaktiver		4.616.312	5.744.333
Anlægsaktiver		4.616.312	5.744.333
Aktiver		4.616.312	5.744.333
Passiver			
Anpartskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.291.129	3.419.150
Overført resultat		-357.926	-317.143
Egenkapital	4	2.058.203	3.227.007
Kreditinstitutter		302.144	298.830
Gæld til associerede virksomheder		4.032	3.992
Gæld til anpartshaver		2.244.433	2.207.004
Anden gæld		7.500	7.500
Kortfristet gæld		2.558.109	2.517.326
Gældsforpligtelser		2.558.109	2.517.326
Passiver		4.616.312	5.744.333
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Anvendt regnskabspraksis	6		

Noter til årsregnskabet

	2017 DKK	2016 DKK
1 Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed		
Andel af underskud i associerede virksomheder	-1.128.021	-517.978
	-1.128.021	-517.978
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	40	40
Andre finansielle omkostninger	32.513	31.805
	32.553	31.845
3 Kapitalandele i associeret virksomhed		
Kostpris 1. januar	2.325.183	2.325.183
Kostpris 31. december	2.325.183	2.325.183
Værdireguleringer 1. januar	3.419.150	3.937.128
Årets resultat	-1.128.021	-517.978
Værdireguleringer 31. december	2.291.129	3.419.150
Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.616.312	5.744.333

Kapitalandele i associeret virksomhed specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Danpres A/S	Mosegaardsvej 4, Låsby	1128115	25,62%	18.018.393	-3.976.676

Noter til årsregnskabet

4 Egenkapital

	Anpartskapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	3.419.150	-317.143	3.227.007
Årets resultat	0	-1.128.021	-40.783	-1.168.804
Egenkapital 31. december	125.000	2.291.129	-357.926	2.058.203

Selskabskapitalen består af 125 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankgæld:

Til sikkerhed for mellemværende med Sydbank er stillet selskabets kapitalandel i DANPRES A/S med en bogført værdi pr. 30. september 2017 på DKK 4.616.312.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SON Holding ApS for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder udgifter til revision mv.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i de associerede virksomheder.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, indregnes som en særskilt post under egenkapitalen.